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Grön paviljong gör Stockholms ogästvänligaste plats mer 
välkomnande 
 
I centrala Stockholm – mellan Stadshuset, Centralstationen och Rosenbad samt under ett 
antal motorleder – finns en av stadens mest ogästvänliga platser: Tegelbacken.  
 
Denna ogästvänlighet är inte värdig vare sig Stockholm, stockholmarna eller stadens 
besökare. 
 
För att råda bot på detta föreslår Rahel Belatchew vid RB Arkitektur en paviljong som dels 
ska fungera som ett informationscenter, dels som en urban grön lunga i ett bortglömt hörn av 
staden. 
 
Platsen för den gröna paviljongen är korsningen Tegelbacken/Vasagatan i Stockholm, precis 
bredvid Centralstationen. Här passerar mängder av fotgängare på väg till eller från staden 
med tåg och flyg, eller på väg till populära turistmål som Stadshuset, Gamla Stan och Slottet.  
 
– Finns det ett bättre läge för ett turistinformationscenter, där man kan få information om vad 
som händer eller sitta ner och vila benen? Den kan inte annat än tillföra mer liv och rörelse 
till platsen som idag är ett ingenmansland med en ansats till park som inte fungerar, säger 
Rahel Belatchew.  
 
Byggnadens fasader är i glas. Gröna lameller på insidan utgör solavskärmning och fäste för 
affischer. Även fasaden mot Centralbron är grön.  
 
Byggnadens slutliga färgsättning kom till i samarbete med Alcro som vid lanseringen av sitt 
nyhetsbrev gav Rahel Belatchew fria händer att göra något med kulören ”Green” som är en 
del av Alcros kollektion ad.08. 
 
- Den gröna färgen passar utmärkt i det här projektet. Tillsammans med omgivande 
planteringar vävs inne och ute samman och upplevelsen av ett grönt rum förstärks, tillägger 
Rahel Belatchew 
På natten ska paviljongen vara upplyst och fungera som en stor lampa. Offentliga platser 
med god belysning skapar trygghet. 
 
– Mitt senaste förslag till bebyggelse i Stockholm är en skyskrapa på Kungsbron, så det här 
är en annan skala och ett annat formspråk. Om man ska hitta något typiskt är det kanske 
viljan att skapa samtida arkitektur. Jag tycker att det ska synas att det är byggt 2008 istället 
för att eftersträva något som ser ut som förra seklet, fortsätter Rahel Belatchew Lerdell.  
 



Den gröna paviljongen ska vara mer eller mindre självförsörjande genom användning av 
spetsteknik från svenska clean tech-företag och utgör en fortsättning på RB Arkitekturs 
satsning på ekologiskt byggande, där även det ekologiska typhuset ”Eco House” ingår. 
 

Om RB Arkitektur och Rahel Belatchew 
 
RB ARKITEKTUR AB är en arkitektbyrå som skapar samtida och innovativ arkitektur. Vi ser 
varje nytt projekt som en utmaning och söker alltid integrera teknik och ekologi med 
formgivning och rumsliga upplevelser. Projekten vi arbetar med sträcker sig från villor och 
fritidshus till bostäder, kontor och kommersiella lokaler. Våra kunder utgörs av såväl privata 
som offentliga uppdragsgivare. 
 
Rahel Belatchew, arkitekt MSA/SAR, DESA och grundare av RB Arkitektur AB är utbildad i 
Paris och Amsterdam och har sedan 1996 varit verksam som arkitekt i Paris, Luxemburg, 
Japan och Sverige. Sedan 2004 bedrivs RB ARKITEKTUR AB med Stockholm som bas. 
 
2006/2007 utsågs Rahel Belatchew till Årets arkitekt genom att tilldelas Det Stora 
Formpriset av Sveriges ledande designtidskrift Residence med motiveringen: "Vissa 
författare skriver om samma roman hela livet. (---) Och vissa arkitekter återvänder till samma 
former i en pågående greatest hits-kollektion. Rahel Belatchew tillhör inte dem. (---) Hennes 
arkitektur har det där svårfångade som man känner igen när man ser den - samtid. Rahel 
Belatchew ritar en samtid som håller länge." 
 
Under sommaren 2007 utsåg den internationella designtidskriften Wallpaper* RB Arkitektur 
till en av världens mest spännande arkitektbyråer i sin katalog Wallpaper* Architects 
Directory: 101 of the world's most exciting new architects. Wallpaper* lyfter fram RB 
Arkitekturs ambition att alltid identifiera det unika i varje enskilt projekt genom en noggrann 
analys av varje uppdrag. Det är genom denna approach som RB Arkitektur kan få fram en 
bred skala av uttryck och arkitektoniska lösningar (http://www.wallpaper.com/directory/293 ). 
 
"Jag skapar samtida arkitektur; mina projekt ska kännas aktuella, men hålla för evigheten. 
Arkitektur handlar inte bara om funktion utan lika mycket om upplevelse.", säger Rahel 
Belatchew. 
 
Mer om RB ARKITEKTUR finns på http://www.rbarkitektur.se/. 
 
För mer information, ritningar och bilder kontakta Rahel Belatchew på telefon 08-55 80 14 
14. 
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